A sed ipsi iis qui octonario insunt, priores
 sunt, & genuerunt, (quemadmodum
 binarius ipsos,) ipsi quaternarios, qui
 in ipso octonario sunt. Quare si & pri-
 mus binarius idea, hi quoque quaedam
 ideæ erunt. Eadem ratio de unitatibus
 etiam est: quæ enim in prima dualitate
 sunt, unitates generant quatuor, quæ in
 quaternario sunt. Quare omnes unita-
 tes ideæ fiunt, & componitur idea ex
 ideis. Quamobrem patet, quod etiam
 illa, quorum hæ sunt ideæ, composi-
 ta erunt, veluti si quis animalia dicat ex
 B animalibus componi, si horum ideæ
 sunt, ex animalibus ideæ erunt. Et om-
 nino facere unitates, quomodocunque
 differentes, absurdum & fictitium est.
 Dico autem fictitium, quod ad supposi-
 tionem coactum est. Nec enim secun-
 dum quantum, nec secundum quale, vi-
 demus differre unitatem ab unitate: ne-
 cesseque est aut æqualem aut inæqualem
 esse omnem quidem numerum, sed præ-
 cipue monadicum. Quare si nec maior
 neque minor, æqualis: æqualia ve-
 rò, & omnino indifferentia, eadem
 C putamus esse in numeris. Quod si non
 ita sit, nec dualitates, quæ in hoc de-
 nario sunt, indifferentes erunt, cum
 æquales sint. Quam enim causam di-
 cturus est, qui dicit indifferentes esse?
 Item, si omnis unitas, & unitas alia, duo
 faciunt, unitas, quæ ex ipso binario, &
 quæ ex ipso ternario, erit binarius, &
 ex indifferentibus. Et utrum ternario
 prior, an posterior? Magis namque vide-
 tur necessarium priorem esse: hæc nam-
 que unitatum simul ternario, illa verò
 D simul dualitati. Et nos quidem omnino
 putamus unum & unum, siue æqualia,
 siue inæqualia sint, duo esse, veluti bo-
 num & malum, & hominem & equum:
 qui verò ita dicunt, nec ipsas unitates.
 Siue autem non est maior numerus ipsius
 ternarii, quàm dualitatis, mirum est:
 siue est maior, constat quod æqualis etiam
 dualitati inest: quare ipse indifferens ab ip-
 sa dualitate: Verum non contingit, si
 E primus aliquis numerus est, & se-
 cundus. Nec erunt ideæ numeri: hoc
 enim ipsum rectè aiunt, qui unitates
 differentes debere esse arbitrantur. Si
 quidem erunt ideæ, (ut prius di-
 ctum est,) una profectò erit species. Si
 verò unitates indifferentes, dualitates
 quoque ac ternarii indifferentes erunt:
 quare necesse est eis dicere, ita nume-
 randum esse, unum, duo, non superaddi-
 to iam præexistenti. Nec enim generatio
 ex indeterminata dualitate erit, nec ideam
 esse contingit. Inerit namque altera idea in
 altera, cunctæque species, unius partes.

Quare secundum suppositionem quidem, rectè dicunt: simpliciter verò, non rectè: multa namque perimunt. Cum autem hoc ipsum habere quandam profectò dicant dubitationem, utrùm cum numeremus, & dicamus vnam, duo, tria, affluentes numeramus, an secundum partes, an utroque modo facimus: quapropter ridiculum est, hanc ad tantam substantiæ differentiam reducere.